REPUBLIKAE SHQIPERISE ) .
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE
ZYRA PERMBARIMIT GJYQESOR PRIVAT EDUARD ALLAMANI

e

Nr.-186/3-.prot

URDHER
"PER PEZULLIMIN TE MASE SEKUESTRO KONSERVATIVE"

Drejtuar :QENDRA KOMBTARE BISNESIT TIRANE

Per dijeni:Debitori:Shoqeria: “EMS - ALBANIAN PORT OPERATOR”(EMS APO) Sh.p.k. NIPT L31804506A
Adr;Porti Detar- Terminali Lindor,Hyrja Nr.5S DURRES

Per dijeni: Kreditori: Shogeria:: “ALBANIAN STEVEDORING COMPANY ”Sh.p.k. NIPT K92128501U

Adr:Porti Detar DURRES
Prane Studio Ligjore te Pérmbaruesit Gjvagsor nrivat Eduard Allament bazuar & kerkesen e paies kreditore eshte
transferuar per ekzekutim "titullit ekzekutiv" te vendimit gjyqesor11-2018-1229/397,date.13/03/2018 te Gjykates

Rrethit Gjygesor Durres, lene ne fuqi me disa ndryshime me vendimin giyqesor Nr.10-2020-477/156 date.14/04/2020
te Gjykates Apelit Durres,eshte rregjistruar ceshtja me pale:

-Kreditor: SHOQ: “ALBANIAN STEVEDORING COMPANY * SH.P.K.
-Debitor: sHOQ: ““EMS - ALBANIAN PORT OPERATOR”(EMS APO)“SH.PK.
-Objekti: Permbushje detyrimi, dorezim sendesh dhe pagim shume;
Une Permbaruesi Gjyqesor Eduard Allamani, pasi studiova aktet ne dosjen permbarimore:
KONSTATOVA
Ne baze te vendimi gjyqesor te cituar me lart, nder te tjera eshte vendosur: --Lenien ne fuqi te vendimit gjyqesorl1-
2018-1229/397,date.13/03/2018 te Gjykates Rrethit Gjygesor Durres persa i perket:
Pranimit te padise per kerkimin e detyrimit te pales se paditur te ktheje automjetet, mankinerite e pajisjet.
Rrezimit te padise per kekrimin,'Detyrimin e te paditurit ti shperbleje paditesit demin per humbjen,demtimin ose
pamundesine e kthimit te sendeve te ndodhura gjate kohes se posedimit te tij".
Ndryshimin e vendimit si me poshte:

Detyrimin e pales se paditur Shogeria:"EMS - Albanian Port Operator”(EMS APO)“Sh.p.k., qc ti paguajc paditesit
Shoqgeria: Albanian Stevedoring Company” Sh.p.k.fitimin"e munguar ne shumen 15,498,963 leke dhe prej dates
26/09/2017, fitimin e munguar ne shumen 16,091 leke, deri ne vendosjen e pajisjeve ne posedimin e pales paditese..
-Rrezimin e kerkimit per pagimin e amortizimit te paisjeve ne shumen 40,846,976 leke dhe amortizimin ditor ne
shumen 19,479 leke/dite deri ne ekzekutimin e vendimit gjyqesor, si te pa bazuar.

Ky vendim eshte i ekzekutueshem nga Sherbimi Permbarimor.

- Ne ekzekutim te titullit ekzekutiv te sipercituar pala kreditore ka bere kerkese prane Zyres Permbarimit Gjyqesor
Privat BEST 2010 Saimir H:_).v.h'a dhe ngo iic e findit kjo dosje perinbarimore eshte transteruar me Vendim Nr.41
Extra, dt.05/02/2021 nga Zyra Permbarimit Gjyqesor BEST 2010 Saimir Hoxha per te Zyra Permbaruesit Gjyqesor
Privat Eduard Allamani .

Ne ekzekutim te titullit ekzekutiv,jane kryer disa veprime, ne mbéshtetje te nenit 519 e vijues te K.Pr.Civile,duke
kaluar ne veprime procedurale ligjore, per sekuestrimin e pasurive te pales debitore, persa pércakton ligji, ne rastin
konkret sipas akteve ne dosjen permbarimore me Urdher Nr.41/4 Prot.dt.01/06/2020 Zyra Permabimore Best 2010-
Permbaruesi gjygesor Saimir Hoxha ka urdheruar Q.K.Bisnesit Tirane. te bllokoni aset/aksione te debitorit Shogeria:
“EMS -Albanian Port Operator”(EMS APO) Sh.p.k. NIPT L31804506A.

Pala debitore perfagesuar nga Studio Ligjore PETANI Sh.pk.sot me dt.11/02/2022 ka paraqgitur kerkesen
dt.10/02/2022 dhe bashkngjitur vendimin gjyqesor Nr.12,dt.08/02/2022 te Gjykates Rrethit Gjyqesor Durres, ku nder
te tjera ka vendosur:

Pranimin e kerkeses per marrjen e mases sigurimit te padise dhe pezullimin ekzekutimit te Urdher Nr.41/1 Prot,
dt.01/06/2020,"sekuestro te aseteve te debitorit" te nxjerr per efekt te ckzekutimit te titullit ekzekutiv, vendimin
gjyqesor Nr.156 date.14/04/2020 te Gjykates Apelit Durres deri ne zgjidhjen e ceshtjes me me vendim gjygesor te
formes se prere.

Nisur sa me siper e zbatim te neneve 527,589,593,vijues te K.Pr.civile dhe ligjit Nr.26/2019 “Per Sherbimin
Permbarimit Gjyqesor Privat”.
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Adresa:Lagja Nr.2,Rr.A.Goga,prane Gjykates DURRES. Tel; 052224866 E-mail:eduardallamani@yahoo.com




; URDHEROHEN]
1-Qendra Kombetare Bisnesit Tirane,ne ekzekutim te vendimit gjyqésor Nr.12,dt.08/02/2022 te Gjykates Rret,
Gjygesor Durres,duhet te pezullohet ekzekutimi Urdher Nr.41/1 Prot, dt.01706/2020,"sekuestro te aseteve

debitorit" te nxjerr per efekt te ekzekutimit te titullit ekzekutiv,vendimin gjyqesor Nr.15¢ date.14/04/2020 te Gjykatex
Apelit Durres deri ne zgjidhjen e ceshtjes me vendim giyqesor te formes se prere.

3- Pér veprimet tuaja t& njoftoni zyrtarisht brenda afatit ligjor.

4-Personat qe béhen pengese pér zbatimin e kétij urdhri,do te pergjigjen sipas nenit 598 e ne vijim te K.Pr. Civile dhe
dispozitave te Kodit Penal. ¥

-K¥ urdhér,u njoftohet paleve dhe kane te drejten e ankimit ng Gjykaté brenda 5 diteve.

Bashkn

gjitur ju dergojme fotkopje te vendimit gjyqesor Nr.12,dt.08/02/2022 te Gjykates Rrethit Gjygesor Durres.

Kopje te Urdher Nr.41/4 Prot,dt.01/06/2020 Zyra Permabimore Best 2010,Saimir Hoxha per Q.K.Bisnesit Tirane
Duke ju falénderuar per bashkpunimin:

PERMBARUESI GJ YQESOR

Adresa:Lagja Nr.2,Rr.A. Goga,prane Gjy*ates DURRFS. Tel;052224866

E-ma."l:eduardallamani@yahoo. com



A
e REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES
Numri i Regj. Them: (21274-00299) 1639 Numri i vendimit: 12
Data e regjistrimit:  03.02.2022 Data e vendimit: 08.02.2022

VENDIM
(Shikurtim-Vendimi)

“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés me trup gjykues té pérbéré prej:

GJYQTAR: Shpétim Reka

~

asistuar nga sekretare gjygésore Valentina Halilaj, né¢ Durrés, sot mé daté 08.02.2022, mori
né shqyrtim né dhomé késhillimi ¢éshtjen civile Nr.1639 Regjistri Themeltar qé€ i pérket:

PADITES: Shogéria EMS Albanian Port Operator (EMS APO) SHPK, me seli:
: Lagjja Nr.13, Porti i Durrésit, Terminali Limdor, Hyrja Nr.5, Durrés.

E PADITUR: Zyra Pérmbarimore BEST 2010, pérmbarues gjyqésor Saimir Hoxha,
me adresé: Prapa Prokurorisé sé Rrethit Durrés.

Zyra Pérmbarimit Gjyqésor Privat Tduard Allamani, me adresé:
Lagjja Nr.2, rruga Aleksandér Goga, Durrés.

PERSON 1 TRETE:  Shogéria Albanian Stevedoring Company SHPK, me seli: Lagjja Nr.1,

rruga Tregtare, Porti Detar, prané Zcnés s€ Mirémbajtjes Mekanike,
Durrés.

OBJEKTI: 1-Marrjen e masés s€ sigurimit t€ padis€¢ duke "hequr sekuestron
konservative. prané QKB t¢ vendosur nga pérmbaruesi gjyqésor privat
Saimir Hoxha me shkresén 41/4 daté 01.96.2020, n& aksionet e Shoqérisé
"EMS-Albanian Port Operator (EMS AFO) sh.p.k", deri né pérfundim té
giykimit. '
2-Kundérshtimin dhe Anullimin e veprir::'it pérmbarimor t€ njoftuara me
shkresén: :
-Sekuestro té aseteve té debitorit" Nr. 41/4 prot, daté 08.04.2021 drejtuar

- QKB, té pérmbaruesit gjyqésor privat Saimir Hoxha si t€ kryer né

kundérshtim me ligjin, dhe rregullimin e pasojave ligjore.



BAZA LIGJORE: Nenet 102-1 10, 610, 615/a t€ Kodit te Procedures Civile,

Gjykata pasi y njoh me kérkesgn Pe€r pezullimin e ekzekutimit ts urdhrit t& sekuestros

konservative sj dhe ¢mo;i aktet bashkélidhyr kérkesépadisé,

[

PER KETO ARSYE:

Gjykata, bazuar né€ nenet 126, 158/ dhe 610 t& Kodit tg Procedurgs Civile,

., ENDOS;

Pranimin ¢ kérkesés PEr marrjen e masgs S€ sigurimit t& padisé dhe pezullimin e ekzekutimit
t€ urdhér Nr.41/ 1.Prot., date 01.06.2020, “Sekuestro 1o Aseteve t¢ Debitorit”, t€ nxjerré per

. efekt te ekzekutimit ts titullit ekzekutiy, vendimi Nr.156, dats 14.04.2020, i Gjykates sa

Apelit Durrés, derj ne zgjidhjen e ¢€shtjes me vendim giyqésor t& formas S€ preré,

me qéllim ekzekutimin ¢ vendimit,

Njé kopje e ketij vendimj ¢’ njoftohet paléve ndérgjyqése. :

Kunder kétij vendim; Icjohet ankim j veganté brenda 5 (pesé) ditéve ne Gjykatén e Apelit
Durrés, duke filluar ky afat Nga ¢ nesérmja e njoftimit t€ vendimit tg arsyetuar,

U shpall sot ng Durrés, mé daté 08.02.2022. oS o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ZYRA PERMBARIMIT BEST 2010”

Nr.41/4.prot ljafé, 01 qershor 2020

Lénda: Sekuestro t& aseteve t& debitorit
Drejtuar: Qendra Kombétare e Biznesit

I nderuar drejtues,

Uné Saimir Hoxha, Pérmbaruesi Gjyqésor, pasi studiova dokumentacionin q¢ i pérket dosjes
nér-v\knr-;n-\r\‘-n T 2

permBanmare, ne Lbatimi 1€ vendimit nr.156, dai€ 14.4.2020'é Gjykatés sé Apelit Durrés,
KONSTATOVA:

Se pran€ késaj zyre pérmbarimore &shté depozituar kérkesa e kreditorit pér zbatimin e titullit ekzekutiv
(vendimit gjyqésor t& lartpérmendur) me palé e objekt:

-Kreditor: “Albanian Stevedoring Company”-shpk———__

-Debitor: “EMS Albanian Port Operator” shpk (nuis L31804506A)

-Objekti: Shlyerje t& detyrimit monetar dhe dorézim sendi——

Nga shqyrtimi i dokumentacionit del se debitori ndér t& yera duhet t& p&rmbushé detyrimin prej

(llogaritur deri mé& sot) prej 31.042.869 lek. Gjithashtu duhet 1€ shlyejé edhe tarifat/shpenzimet
gjyqésore/pérmbarimore leke ndaj kreditorit. .

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se debitori ende nuk eka
t& procedohet me sekuestrimin e pasurive t& tij.

Kjo zyré ka informacion se debitori mban llogari prané jush, e pér - ;edhojé ajo duhet t& bllokohet.

shlyer detyrimin e pér pasojé duhet

- Pérsamé lart dhe bazuar n& Kushtetutén e Shqipéris¢, né nenet 519 ¢ né vijim t& K.Pr.C,

JU URDHEROIJ QE:

1- T& bllokoni ¢do aset/aksione t& shoqérisé debitore;

2- Ky urdhér qéndron né fuqi deri né nj€ urdhér tjetér t& késaj zyre;

3- Pér veprimet tuaja na njoftoni brenda afateve ligjore.
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